Proc. Leg. nº 6994/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1640/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES
ao atleta valinhense Vitor Hugo Duarte de
Lima.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR
E CONGRATULAÇÕES ao atleta valinhense Vitor Hugo Duarte de Lima pelo

notável comprometimento e realizações exemplares no campo da natação..

Justificativa

Com mais de uma década de dedicação às piscinas, Vitor

Hugo iniciou sua jornada no esporte aos seis anos de idade, demonstrando uma

paixão inabalável pela natação. Sua representação exemplar da cidade em

competições regionais, juntamente com sua persistência e determinação, refletem

não apenas sua habilidade atlética, mas também sua resiliência e disciplina

notáveis.

Ao longo dos anos, Vitor Hugo participou de diversas

competições, incluindo a ARN (Associação Regional de Natação), FAP (Federação

Aquática Paulista) e a Copa São Paulo, conquistando feitos notáveis que enaltecem

o nome de sua cidade. Sua dedicação exemplar aos treinos, realizados três vezes

por semana durante uma hora, é um testemunho de sua determinação em equilibrar

com sucesso suas aspirações acadêmicas e atléticas.

Além de seu excepcional desempenho esportivo, Vitor

Hugo exemplifica a importância de priorizar os estudos, demonstrando sua

dedicação ao seu crescimento acadêmico ao buscar uma carreira na área de Análise

de Desenvolvimento de Sistemas. Sua capacidade de gerenciar com sucesso seus

Proc. Leg. nº 6994/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

compromissos demonstra não apenas sua excelência esportiva, mas também sua

visão equilibrada em relação ao futuro.

 Essa egrégia Casa de Leis reconhece o seu notável

desempenho e realizações no esporte. Ante o exposto, solicita-se aos demais

nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a

aprovação, seja encaminhado ofício ao valinhense Vitor Hugo Duarte de Lima.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e

consideração.

Valinhos, 1 de novembro de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4NE3P53XV97B6B22
		2023-11-01T14:55:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-08T09:34:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura